
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 

PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

  

 

IL DIRIGENTE 

 
visto  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” e ss.mm.ii.;  
vista  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
vista  l’OM 88 del 16 maggio 2024 in materia di conferimento degli incarichi a tempo determinato 

per il personale docente di ogni ordine e grado; 
visto  le istruzioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. prot. 

n. 115135 del 25 luglio 2024 e successive integrazioni; 
visto il Decreto di questo Ufficio prot. n. 4154 del 08 luglio 2024, con il quale si disponeva la 

pubblicazione delle Graduatorie Provinciali ad Esaurimento per la Provincia di Benevento; 
visto il Decreto di questo Ufficio prot. n. 6059 del 02 settembre 2024, con il quale si disponeva la 

pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la Provincia di Benevento 
valide per il biennio 2024/26; 

vista la Sentenza del Tribunale di Benevento R.G. n.4524/2024 che dispone: ...” accerta il diritto 
della ricorrente ad essere destinataria di una proposta di contratto di supplenza fino al 
termine delle attività scolastiche per l'a.s. 2024/25 in una delle sedi delle preferenze espresse 
in domanda con riferimento alle GPS di prima Fascia Provincia di Benevento per la classe 
di concorso A022 e per l'effetto condanna il Ministero resistente a provvedere e a riconoscere 
alla ricorrente il diritto al punteggio complessivo di n. 12 punti per l'incarico di supplenza, 
nonché al risarcimento del danno pari alle delle differenze stipendiali, fino all’ottenimento 
dell’incarico, oltre accessori di legge”...; 

ritenuto necessario dare esecuzione a quanto disposto dal giudice; 
 

DISPONE 

 

la docente Elena Soreca  nata a Benevento il 11 febbraio 1970, è assegnata con effetto immediato su 
un posto clc A022 - Lingue e culture straniere nell'istruzione secondaria di I grado presso l’IC Valle 
Vitulanese con un contratto annuale. 

L’istituto di titolarità della docente provvederà alla sostituzione della stessa effettuando la nomina 
attingendo dalle proprie graduatorie di istituto. 

Avverso il presente decreto è ammesso il ricorso al giudice competente. 

 
 
Carmine Tufo – email: carmine.tufo1@istruzione.it 
Achille Montone – email:  achille.montone@istruzione.it 
 

          
             Il Dirigente 

                         Sebastiano Pesce 
                 

 

mailto:carmine.tufo1@istruzione.it
mailto:achille.montone@istruzione.it

		2025-01-22T12:54:50+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2025-01-22T15:07:38+0100
	protocollo




